
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO VII– Nº 2134– PARNAMIRIM, RN, 22 DE SETEMBRO DE 2016  – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIAS

SEARH

PORTARIA Nº 839/2016, 14 DE SETEMBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servido-
ra, ALEXDAYSE PINHEIRO MOREIRA PORPINO, matricula 
nº. 2682, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, pelo período 
de 01/09/2016 a 29/11/2016, referente ao quinquênio 
de 01/06/1998 a 01/06/2003, com amparo nos artigos 
124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Parnamirim.

 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 840/2016, 14 DE SETEMBRO DE 2016.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor 

FLÁVIO BEZERRA RODRIGUES, matricula Nº 4433, ocupan-
te do cargo de Médico, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, retroativo a 05/09/2016 a 03/12/2016, referente 
ao quinquênio de 31/05/2010 a 31/05/2015, com ampa-
ro nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 841/2016, 14 DE SETEMBRO DE 2016.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:

  Suspender a Licença Eleitoral da servidora, Maria 
José Paiva Soares, matrícula Nº 569, Professora, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, concedi-
da através da Portaria Nº 644/2016 de 24 de julho de 
2016, no período de 01.07.2016 a 03.10.2016, devendo 
ser suspensa a partir do dia 06.09.2016.

 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 842/2016, 14 DE SETEMBRO DE 2016.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora 

IZA PEREIRA DOS SANTOS, matricula Nº 1462, ocupante 
do cargo Professor 2-P-2-E, lotada na Secretaria Munici-
pal de Educação e Cultura, pelo período de 14/09/2016 
a 12/12/2016, referente ao quinquênio de 04/03/2011 
a 04/03/2016, com amparo nos artigos 124 e 125 da 
Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Parnamirim.

 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 843/2016, 14 DE SETEMBRO DE 2016.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Conceder, Licença sem remuneração para acompanhar 

cônjuge militar, a servidora Luciana Siqueira Lira de Miran-
da, matricula nº 5923, ocupante do cargo de Psicopeda-
goga, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, enquanto 
acompanhar o cônjuge, a partir de 29/08/2016 com am-
paro no artigo N° 119 da Lei Nº 140/69, do Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 844/2016, 16 DE SETEMBRO DE 2016.



 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

 
RESOLVE:
 
Suspender, a pedido, o gozo de férias da servidora, Maria 

Marcia Costa Martins, matricula nº. 875, no cargo de Auxiliar de 
Secretaria, lotada na Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, a partir de 01/10/2016 referente ao período 
aquisitivo de 2014/2015, com amparo legal no artigo 97, inciso 
1°, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município  Parnamirim.

 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 845/2016, 16 DE SETEMBRO DE 2016.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
     
 Conceder Licença Prêmio à servidora ELIADA DANTAS 

CARTAXO LOPES,  matrícula Nº 587, ocupante do cargo de 
Professora Classe 3, P-3-P, do quadro desta Municipalida-
de, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
no período de 19/09/2016 a 17/12/2016, referente ao 
quinquênio de 01/04/2001 à 01/04/2006, com amparo 
nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

         
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 846/2016, 16 DE SETEMBRO DE 2016.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Suspender, a pedido, o gozo de férias do servidor, Franklin 

Ataíde de Carvalho, matricula nº. 7620, no cargo de Meren-
deira, lotado na Secretaria Municipal de Educaçao e Cultura, 
a partir de 01/08/2016 referente ao período aquisitivo de 
2013/2014, com amparo legal no artigo 97, inciso 1°, do 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município  Parnamirim.

 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 847/2016, 16 DE SETEMBRO DE 2016.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Suspender, a pedido, o gozo de férias do servidor, 

José Neto Filho, matricula nº. 4000, no cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, lotado na Secretaria Municipal de 

Educaçao e Cultura, a partir de 01/09/2016 referente ao 
período aquisitivo de 2014/2015, com amparo legal no 
artigo 97, inciso 1°, do Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município  Parnamirim.

  
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 848/2016, 16 DE SETEMBRO DE 2016
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servido-

ra LÊDA DE CÁSSIA GARÇÃO MOURA, matricula Nº. 9692, 
ocupante do cargo de Professora de Pedagogia para Ensino 
Infantil, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultu-
ra, pelo período de 20/09/2016 a 18/12/2016, referente 
ao quinquênio de 07/10/2009 a 07/10/2014, com amparo 
nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 849/2016, 16 DE SETEMBRO DE 2016.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Suspender, a pedido, o gozo de férias do servidor, Fabio 

Morais da Silva, matricula nº. 6920, no cargo de Agente 
Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Adminis-
tração e dos Recursos Humanos, a partir de 01/09/2016 
referente ao período aquisitivo de 2013/2014, com am-
paro legal no artigo 97, inciso 1°, do Estatuto dos Servi-
dores Públicos do Município  Parnamirim.

 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 850/2016, 16 DE SETEMBRO DE 2016.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Suspender, a pedido, o gozo de férias do servidor, João 

Duarte Auaque, matricula nº. 5282, no cargo de Assistente 
de Gabinete Nível I, lotado na Fundação Parnamirim de Cul-
tura, a partir de 01/10/2016 referente ao período aquisitivo 
de 2015/2016, com amparo legal no artigo 97, inciso 1°, do 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município  Parnamirim.

 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 22 DE SETEMBRO DE 2016



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 22 DE SETEMBRO DE 2016 - 3

PORTARIA Nº: 851/2016, 16 DE SETEMBRO DE 2016.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Suspender, a pedido, o gozo de férias da servidora, Le-

nira Dantas da Silva Morais, matricula nº. 9033, no cargo 
de Supervisor, lotada na Fundação Parnamirim de Cultura, 
a partir de 01/10/2016 referente ao período aquisitivo de 
2014/2015, com amparo legal no artigo 97, inciso 1°, do 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município  Parnamirim.

 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 852/2016, 16 DE SETEMBRO DE 2016.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Suspender, a pedido, o gozo de férias da servidora, 

Maria de Fatima jacinto Borges, matricula nº. 3800, no 
cargo de Diretora de Administração e Finanças, lotada na 
Fundação Parnamirim de Cultura, a partir de 01/10/2016 
referente ao período aquisitivo de 2013/2014, com am-
paro legal no artigo 97, inciso 1°, do Estatuto dos Servi-
dores Públicos do Município  Parnamirim.

 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 853/2016, 16 DE SETEMBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

 
RESOLVE:
 
Suspender, a pedido, o gozo de férias da servidora, 

Maria Graciete Monteiro da Silva, matricula nº. 11928, 
no cargo de Supervidor, lotada na Fundação Parnamirim 
de Cultura, a partir de 01/10/2016 referente ao período 
aquisitivo de 2014/2015, com amparo legal no artigo 97, 
inciso 1°, do Estatuto dos Servidores Públicos do Municí-
pio  Parnamirim.

 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 854/2016, 16 DE SETEMBRO DE 2016.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Suspender, a pedido, o gozo de férias do servidor, Lau-

ro Rodrigues Ribeiro Filho, matricula nº. 0025, no cargo de 
Escriturario, lotado na Secretaria Municipal de Tributação, 
a partir de 01/09/2016 referente ao período aquisitivo de 
2012/2013, com amparo legal no artigo 97, inciso 1°, do 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município  Parnamirim.

 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos
  
PORTARIA Nº: 855/2016, 16 DE SETEMBRO DE 2016.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Suspender, a pedido, o gozo de férias da servidora, Maria 

Marlete Rodrigues Araújo, matricula nº. 0144, no cargo de 
Escrituraria, lotada na Secretaria Municipal de Tributação, 
a partir de 01/09/2016 referente ao período aquisitivo de 
2012/2013, com amparo legal no artigo 97, inciso 1°, do 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município  Parnamirim.

 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 856/2016, 16 DE SETEMBRO DE 2016.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Suspender, a pedido, o gozo de férias do servidor, 

João Antonio de Brito Junior, matricula nº. 4596, no car-
go de Secretario Municipal Adjunto, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, a partir de 01/09/2016 referente ao 
período aquisitivo de 2014/2015, com amparo legal no 
artigo 97, inciso 1°, do Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município  Parnamirim.

 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

AVISOS
CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO – 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 56/2016

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pre-
goeira, torna público que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, através do SRP – Sistema de Regis-
tro de Preços, cujo objeto é a futura aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar do cardápio es-
pecífico da Educação de Jovens e Adultos - EJA. A sessão de 
disputa será no dia 05 de outubro de 2016, às 10:30 horas, 
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos 
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações 



2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 22 DE SETEMBRO DE 2016

poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 21 de setembro de 2016.

AYLEIDE SAHVEDRO TEIXEIRA E SILVA DE LIMA
Pregoeira/PMP

JUSTIFICATIVA
 
De acordo com o art.103,§2º da Lei Complementar 

nº030/2009, de 12 de maio de 2009, informo para 
os devidos fins que não houve publicação na data de 
21/09/2016.

 


